(56) *Ποιοῦσι τῆς Ἥρας τὸ ἀγαλμα βαστάζειν ψαλίδα.* Ita visitur in nummo Treboniani Galli cum

puritatem, quippe quia hujus materia est olea. Gorgonem quoque in ipsius pectore collocant, ob mentis celeritatem.

De simulacro tenente citharam.

Fingunt Apollinem manibus tenere citharam; solem nempe intelligunt, qui auctor est consonantiae omnium rerum, Admistus enim reliquis astris, omnia generalit et producit.

De simulacro tenente forficem æneum.

Junonem dicunt esse aerem, et quoniam aer purgat, fingunt Junonis simulacrum gestare forficem æneum, sumpta translatione a forfice, quo capilli resecantur et corpus glabrum redditur.

De simulacro turrigero.

Cererem veteres terram vocant; et quoniam cujusque urbis sedes terra est, fingitur turrata quasi urbes gestaret.

26 *De simulacro pectinem gerente,*

Veneris simulacrum pectinem gerit. Olim enim mulieribus Romanis accidit, ut pestilenti prurigine laborarent: cumque omnes raderentur, nulli usui eis pectines fuerunt. Nuncupantes autem Veneri votum, capillos receperunt, et deam simulacris honorarunt pectinem gerentibus: fingunt eam quoque barbatam, et maris atque feminæ instrumenta genitalia habere: eo quod præsidem esse deam aiunt universæ generationis, et a lumbo quidem superiore virum, cætera feminam. Præterea fingunt eam equestrem, propterea quod Æneas postea cum ad occasum navigaret, equum postea conscendit, et matrem hujusmodi simulacro honoravit.

De simulacro Jovis.

Simulacrum Jovis fingunt sedere superne nulum, inferne tectum; et læva quidem manu sceptrum te-

inscriptione, JUNO MARTIALIS. LAMB.

(57) *Εὐξαμένης... ἔτι τε καὶ,* etc. Ita hunc locum restitui ex cod. Vat. cum antea corrupte et indistincte ita legeretur: Εὐξαμένης δὲ ἀνατριχωθῆναι τῆ Ἀφροδίτῃ, τιμῆσαι τε αὐτὴν ἀγάλματι. Κτένα φέρουσαν πλάττουσιν αὐτὴν, καὶ γένειον ἔχειν, ἔτι δὲ καὶ, etc. Similiter corrige Suidam v. Ἀφροδίτῃ. LAMB.

(58) *Πλάττουσιν αὐτὴν καὶ γένειον ἔχειν.* Desumptum est ex Joannis Lydi libro De mensibus: Παμφίλοιο, inquit, καὶ πώγωνα ἔχουσαν ἐπιπικρον Ἀφροδίτῃν ποτέ. Hanc Latini vocant, « Venerem barbatam. »

(59) *Ἐτι τε καὶ ἀρβένος καὶ θηλείας ὄργανα,* scilicet γεννητικὰ. Venerem utriusque sexus potentem, Græci vocant ἀρβένωθην. Joannes Lydus: καὶ γὰρ καὶ ἡ Ἀφροδίτῃ τὴν τοῦ ἀρβένος καὶ ὀφίλεος ἔχουσα φύσιν, ἀρβένωθην καλεῖται. LAMB.

(60) *Καὶ ἀπὸ τῆς ὀσφύος... τὰ δὲ κάτω θηλείαν.* Ex Joanne Lydo desumptum est, cujus hæc verba sunt in libro « De mensibus »: Ἐρμῆς ἐν τῇ κοσμοποιῆσιν, τὰ μὲν ὀπὲρ ὀσφύων ἀρβένα τῆς Ἀφροδίτῆς, τὰ δὲ μετ' αὐτὴν θηλεὰ παραδίδοσιν. LAMB.

(61) *Πλάττουσι δὲ αὐτὴν καὶ ἐπιπικρον.* Veneris equestris imago visitur in quodam nummo L. Aurelii Veri. LAMB.

nerc, dextra vero aquilam protendere. Quod autem sedeat, stabilitatem potentiae significat : quod superne sit nudum, innuit ipsam intelligentibus et caelestibus mundi partibus esse conspicuum. Caetera teguntur, quod Deus humi repentibus est ignotus. Sceptrum in laeva, potestatis indicium : Aquila altera manu extenta, significat eum spiritibus aeris imperare, ut aquilam volucris. Alias etiam ipsum fingunt tria mala gestantem manu, quod univ ersus terrarum orbis in tres divisus sit partes.

De simulacro Mercurii alati.

Græci et Romani veteres secundum falsam eorum mythologiam dicunt Mercurium Jovis et Maiaæ filium esse, id est, mentis et prudentiæ : nam ex mente et prudentia oritur oratio. Propterea etiam alatum fingunt, quia sermone nihil est velocius : unde Homerus verba vocat alata. Præterea fingunt eum omnium deorum natu minimum, quia non senes it oratio : atque etiam quadratum, ob veri sermonis firmitatem et constantiam.

De simulacro Mercurii marsupium gestante.

Mercurium lucri auctorem perhibent et præsidem mercaturæ, eamque ob causam marsupium illi tribuunt. Phœnices quoque deos suos fingunt gestare aurea marsupia, quod aurum sit potentiae symbolum. Græci vero eos fingunt armatos, quod armis humanum genus subjugetur.

Meursii et Lambecii notæ.

(62) *Ὀρνέων* etc. Nemo non primo intuitu animalvertet, post vocem ὀρνέων quædam deesse : incipit enim nova descriptio simulacri Jovis tenentis manu tria poma, veluti tres globos, ad significandum, Jovem, ut ait Ovidius « Metamorph. » lib. xv, « Arces temperare æthereas et mundi regna triformis. » Supple igitur ex cod. Vat. et lege : « Ἄλλα καὶ πλάττουσιν αὐτὸν τρία μῆλα ἐν τῇ χειρὶ βαστάζειν » διὰ δὲ τῶν τριῶν μῆλων δηλοῖ τρία κλίματα κατέχειν τὴν πᾶσαν διακόσμησιν. Κλίματα videtur abusive appellare tres antiquis cognitæ orbis partes, vel, ut Cicero loqui amat, « tripartitas orbis terrarum oras, » nempe Europam, Asiam atque Africam. Huc facit nimumus Augusti imperatoris, in quo visuntur tres globi pyramidatim positi, quorum uni inscriptum est, EUR. alteri, ASI. tertio AFR. ad significandum omnes totius orbis nationes Romano nomini subjectas esse. Cæterum in alio quodam codice Vaticano legitur : Διὰ δὲ τῶν τριῶν μῆλων, δηλοῖ ὡς σφαιρας εἰς τρία κλίματα κατέχειν τὴν πᾶσαν διακόσμησιν. LAMB.

(63) *Υἱὸν Διὸς λέγουσι καὶ Μαίας.* In codice Vaticano legitur, καὶ Πέας. Omnia autem quæ hoc loco de Mercurio narrantur, iisdem fere verbis existant in Joannis Lydi libro « De mensibus. » Eἰσὶ δὲ, inquit, οἱ κατὰ Διὸς καὶ Μαίας τὸν Ἑρμῆν εἶναι ἀλληγορικῶς υἱὸν ἢ νοῦν μὲν εἶναι Δία, Μαίαν δὲ τὴν Φρόνησιν ἢ παιδα δὲ εἰς ἀμφοῖν Ἑρμῆν λόγον αἰνετούμενον, πάντων δὲ νεώτατα εἰργάζαντο, ἅτε δὴ μὴ γηράσκοντο, τοῦ λόγου. Ἐτι μὴν ὑψύτατον πιστεύεται τοῦτον ταρώσαντες πτεροῖς, νοῦ ὕψις τε καὶ τάχος λόγου διὰ τῆς τοιαύτης τέχνης αἰνετούμε-